MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 693, DE 29 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre a aprovação de ação de extensão
sem ônus para a UFGD.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, reunido em sessão ordinária nesta data, no uso
de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 17, de 6 de junho de 2023, da Câmara de
Extensão e Cultura, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a execução de Ação de Extensão da UFGD, cadastrada no Edital PROEX nº
91, de 12 de dezembro de 2022, sem ônus para a UFGD, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Proponente

Data de início
e término

Introdução à língua latina Bruno Oliveira Maroneze
Docente FALE

06/06/2023
a

1º/12/2023

Línguas e Política Linguística no
Atendimento à Saúde

Edilaine Buin Barbosa
Docente FALE

1º/08/2023
a

30/10/2023

Olimpíada Brasileira de
Neurociências - ODS4

Caio Gabriel Silva Campelo
Discente FCS

10/06/2023
a

10/07/2023

Liga Acadêmica de Pediatria Debora Giachini Lenhardt
Discente FCS

06/06/2023
a

31/12/2023

Liga Acadêmica de Medicina
Integrativa da Grande Dourados -

LAMIN

Rafael Galisa de Oliveira
Discente FCS

06/06/2023
a

29/05/2024

Oficinas de Resolução Problemas
Matemáticos: Uma preparação

para o ENEM

Cintia Melo dos Santos
Docente FACET

06/06/2023
a

06/12/2023

17º Feira das sementes nativas e
crioulas e de produtos

agroecológicos de Juti e 10º
Seminário sobre uso e conservação

Zefa Valdivina Pereira
Docente FCBA

06/06/2023
a

31/12/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

do cerrado do Sul de Mato Grosso
Do Sul

UBUNTU Héudia da Costa Monaco
Discente FCH

06/06/2023
a

30/11/2023

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Etienne Biasotto
Presidente em Exercício

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/06/2023

RESOLUÇÃO CEPEC - ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA Nº 263/2023 - SOC (11.01.03.05) -
SOC (11.01.03.05)

 (Assinado digitalmente em 29/06/2023 16:34 )
ETIENNE BIASOTTO

REITOR - SUBSTITUTO

RTR (11.01)

Matrícula: 1955535

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data263 2023 RESOLUÇÃO CEPEC - ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

de emissão:  e o código de verificação: 29/06/2023 b14eb554ed

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	RESOLUÇÃO Nº 693, DE 29 DE JUNHO DE 2023.